FIEP
Federação
das Indústrias
do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 4º Andar - José Pinheiro
Cep: 58 407-363 - Campina Grande PB
Telefone/Fax: 0**-83-2101-5482
 E-mail: licitacao@fiepb.org.br

SESI
Serviço Social
da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo
Lodi

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO Nº. 048/2018

SESI/SENAI/PB QUE TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO

À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS

NECESSIDADES DO SESI/SENAI - DEPARTAMENTO REGIONAL DA PARAÍBA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 15h00min (quinze

horas e trinta minutos), reuniram-se a Senhora Pregoeira e Comissão de Licitação, no

Endereço Rua Manoel Gonçalves Guimarães, nº. 195, 1º andar, Edifício Agostinho

Velloso da Silveira, José Pinheiro, Campina Grande-PB, para recebimento, abertura e

julgamento dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de

Habilitação do Pregão nº. 048/2018, que tem como objeto o registro de preços

destinado à aquisição de gêneros alimentícios, com o objetivo de atender as

necessidades do SESI/SENAI - Departamento Regional da Paraíba, conforme

especificações e condições do Edital e seus anexos. Presentes a Pregoeira Ariana

Almeida Gonzaga, os Membros da Comissão de Licitação, Júlio Cesar Victor

Sarmento e Emyle Rhaissa dos Santos M. Ferreira.  Para a sessão em curso

compareceram as empresas EDNA IARA DOS SANTOS ME e LACET COMERCIO

VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA EPP, representadas, respectivamente, pelos

Senhores SEVERINO ROBERTO MAIA DE MIRANDA e PABLO ALLYSON LEITE

DINIZ. A empresa MARCELA ELIZABETE DE MIRANDA BATISTA SANTOS

SOUTO EIRELI ME não encaminhou representante legal para esta sessão. Dando

continuidade procedeu com a análise dos valores obtidos na fase de lances em

relação aos valores médios do órgão. A Senhora Pregoeira declara que os valores

ofertados estão compatíveis com o valor médio do órgão. Declara ainda, que a

aferição dos preços que subsidiou o deferimento dos itens pela Comissão de Licitação

teve como base o mapa comparativo com o valor médio do órgão advindo das

cotações de mercado realizadas pelo setor de compras. Os valores obtidos estão

dispostos em planilha anexa ao processo. Dá-se, portanto, por encerrada a fase de

lances. A Comissão de Licitação declara HABILITADAS e VENCEDORAS do presente

certame as empresas EDNA IARA DOS SANTOS ME e LACET COMERCIO

VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA EPP. A Senhora Pregoeira declarou encerrados

FIEP
Federação
das Indústrias
do Estado
da Paraíba

Edifício Agostinho Velloso da Silveira
Av. Manoel Guimarães, 195 - 4º Andar - José Pinheiro
Cep: 58 407-363 - Campina Grande PB
Telefone/Fax: 0**-83-2101-5482
 E-mail: licitacao@fiepb.org.br

SESI
Serviço Social
da Indústria

SENAI
Serviço Nacional
de Aprendizagem
Industrial

I E L
Instituto
Euvaldo
Lodi

os trabalhos, agradecendo a presença de todos. Nada mais havendo a tratar, lavrou-

se a presente Ata que vai ser assinada pela Senhora Pregoeira, Comissão de

Licitação e Licitantes presentes.

Julio Cesar Victor Sarmento Ariana Almeida Gonzaga  Emyle Rhaissa dos Santos M. Ferreira
Membro da Comissão Licitação                    Pregoeira Membro da Comissão Licitação

EDNA IARA DOS SANTOS ME

LACET COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA EPP